
広報しもだ  ２００６. ８ 月号  －６－

すでに検診申込みをされた方には、受診券をお送りしま
すが、まだ申込みをされていない方で受診を希望される
方は、健康増進課健康づくり係までご連絡ください。

対象者　35歳以上 （平成19年4月1日現在）
料　金　1，000円 （70歳以上または、老人医療受

給者証をお持ちの方は無料）

���������					【実施期間　9月1日 （金） ～ 10月31日 （火）】
休　診　日受　付　時　間電話番号医  療  機  関  名

火曜日、土曜日午後
９月３０日 （土）、 10月21日 （土）

午前９時～午前１１時、午後１時～午後３時（２２）３２１０小 川 ク リ ニ ッ ク

水曜日／土曜日

 【予約制】　必ず、病院に受診希望日の予約
をしてください。（休診日を除く下記時間内
にお願いします。）
午前９時３０分～１１時
午後１時３０分～４時

（２２）１２２１臼 井 医 院

水曜日
土曜日午後

午前９時～１１時３０分
午後１時３０分～２時３０分

（３２）３０８８
笹 本 佳 子
レディースクリニック

 【実施日】　月曜日～金曜日　定員　各６名
　　　　　受付時間　午前８時３０分～１１時３０分（時間厳守）
 【予約制】　（検診日の１週間前までに予約してください。）
　　　　　予約連絡先　　健康増進課健康づくり係（� 22－2217）

（６２）１３１２共 立 湊 病 院

（注）日曜日及び祝祭日はすべての医療機関が休診です。

【問合せ先】　健康増進課　健康づくり係　� 22－2217

胃がん検診
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受　付　時　間検　診　会　場月　　日検　診　会　場月　　日

午前6時30分～
午前8時30分

※ （1台） の会場は、検診
車1台で行いそれ以外
の会場は、検診車2台
で行います。

橋本製麺駐車場９月１５日 （金）須崎漁民会館９月１日 （金）

下田市役所（1台）
９月１６日 （土）

そりだ駐車場（1台）
９月４日 （月）

入田忠魂碑前（1台）外浦集会場横（1台）

静岡県下田総合庁舎９月１９日 （火）柿崎公民館９月５日 （火）

箕作三叉路９月２０日 （水）白浜神社駐車場９月６日 （水）

稲生沢公民館９月２２日 （金）観音温泉駐車場（関電工横）９月７日 （木）

蓮台寺公会堂９月２５日 （月）市民文化会館９月８日 （金）

静岡トヨタ駐車場（吉佐美）９月２６日 （火）市民文化会館９月９日 （土）

水産試験場伊豆分場（1台）
９月２７日 （水）

市民文化会館９月１０日 （日）

田牛区集会場前（1台）賀茂医師会館９月１１日 （月）

中 （なか） 公民館（西中）９月２８日 （木）賀茂医師会館（1台）
９月１２日 （火）

市民文化会館９月２９日 （金）須原公民館（1台）

市民文化会館９月３０日 （土）向陽院駐車場９月１３日 （水）

向陽院駐車場（1台）９月１４日 （木）

申込制ですので、受診を希望される方は、健康増進課健
康づくり係までご連絡ください。ただし、 昨年から2年に
1回の受診となり、 偶数年齢の女性の方が対象となります。

対象者　20歳以上の偶数年齢の女性 （平成19年4月1日現在）
料　金　1，700円 （70歳以上または、老人医療受

給者証をお持ちの方は無料）

40歳以上の偶数年齢（平成19年4月1日現在）の方を対象に、各地区へ移動が可能な検診車でのマンモグラ
フィ（乳房エックス線撮影）検診を行います。実施時期については、平成19年1月中旬～2月中旬に予定して
おります。詳細につきましては、11月頃お知らせします。

子宮がん検診

乳がん検診

胃がん、子宮がん検診を行います胃がん、子宮がん検診を行います胃がん、 子宮がん検診を行います
　下田市では、下記の日程で胃がん検診を実施いたします。

　がんは病巣がある程度大きくならないと自覚症状がでないことが多く、発見が遅れがちです。早期に

発見するためには、定期的に検診を受診することが大切です。この機会に検診を受けてみませんか！

－７－  広報しもだ  ２００６. ８ 月号

　「地方でできることは地方で」との方針のもと進

められてきた三位一体改革。地方公共団体（市県等）

は国が国税として集められた財源の中から国庫補助

金を受けており、その行財政システムは必ずしも自

主性が高いとはいえません。

　このため、地方公共団体が自主的に財源の確保を

行い、住民にとって真に必要な行政サービスを自ら

の責任でより効率的に行われるよう国税から地方税

へ、 税そのものの形で3兆円の税源移譲が行われます。

　この税源移譲に伴い、皆さんが納めている住民税

 （市・県民税）が、平成19年度分から大きく変わりま

す。

　市民の皆さんに、この税制改正の概要をお知らせ

します。

どう変わるの？
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　住民税所得割の税率は従来3段階の超過累進構造になって

いました。これを所得の多い少ないに関わらず一律10％

（市民税6％、県民税4％）の比例税率構造に変わります。

これによって、高額所得者の多い地域に税収が集中するこ

となく税源移譲が可能となります。

税負担は増える？減る？
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　住民税所得割の10％（市民税6％＋県民税4％）比例税率

化に伴い、所得税（国税）の税率構造も見直されました。

　住民税については最低税率が5％→10％に引き上げ、最高

税率が13％→10％に引き下げとなっていますが、所得税は

逆に最低税率が10％→5％に引き下げ、最高税率が37％→40％

に引き上げとなっており、また、減額措置等も講じられて

いるため、税源移譲後の前後で「住民税＋所得税」の納税

者の負担は変わりません。
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【問合せ先】　市役所税務課　� 22－2218　財務事務所　� 24－2013　下田税務署　� 22－0249
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▲0円 ▲0円▲200万円 ▲700万円
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※図中の税率は、上段が市民税、下段は県民税です。
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※平成19年度税制改正では、住民税の税率改正以外にたくさんの改正がされています。


